[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ февраля 2014 г. №___
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
В целях исполнения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, а также должности руководителей органов местного самоуправления муниципального образования Красноуфимский округ, руководителей территориальных, отраслевых, функционального органов Администрации МО Красноуфимский округ, должностной обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений и реализации части 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный Постановлением главы МО Красноуфимский округ от 21.08.2009г. №48 изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления и их структурных подразделений МО Красноуфимский округ ознакомить с настоящим Положением муниципальных служащих МО Красноуфимский округ под роспись.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Муниципального образования

Красноуфимский округ

                О. В. Ряписов
Приложение
К Постановлению Главы МО
Красноуфимский округ
от __ августа 2014 г. N___
Порядок уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
1. Настоящий Порядок разработан в целях организации деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления Муниципального образования Красноуфимский округ (далее МО Красноуфимский округ) при исполнении ими должностной обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) (далее - работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

2. Уведомление муниципальным служащим работодателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) подается им незамедлительно на имя работодателя.
3. Регистрация уведомления производится в день его получения в отдельном журнале ответственным секретарем комиссии по противодействию коррупции в МО Красноуфимский округ.

На уведомлении ответственным секретарем комиссии по противодействию коррупции в МО Красноуфимский округ ставится регистрационный штамп с указанием даты его поступления и входящего номера.

4. В уведомлении указывается следующий перечень сведений:

а) Ф.И.О. муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель);

б) должность муниципальной службы, замещаемая уведомителем;

в) наименование органа местного самоуправления, в котором уведомитель замещает должность муниципальной службы;

г) Ф.И.О. и занимаемая должность обратившегося к уведомителю с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

д) дата, время, место, способ и суть обращения обратившегося к уведомителю;

е) дата исполнения уведомителем обязанности по сообщению органам прокуратуры или другим государственным органам об обращении к нему граждан в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

ж) дата подачи уведомления;

з) подпись уведомителя.

5. Организация проверки сведений, указанных в уведомлении, осуществляется ответственным секретарем комиссии по противодействию коррупции в МО Красноуфимский округ.

В случае подтверждения факта склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений материалы проверки направляются для принятия мер в правоохранительные органы.